APROVADO (A) NA SESSÃO IT  ai 4
DE  ()(21 te_e_S:PORjitaira.

VOTOS CONTRA 	—

MESA DA C.M.IPA 06 i Da

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N0.204  2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos,

solicitar A COMPLEMENTAÇÃO DO CALÇAMENTO EM PARALELEPÍPEDO

DO POSTO MÉDICO ATÉ A PRAÇA DO POVOADO VÁRZEA. O calçamento

gera inúmeros benefícios à população, garantindo segurança e melhores

condições e qualidade de vida.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 20

ArEstp,p RECEBIMENTO PROT.T
EM.14 / 	Oct 	de 20,26

José Abel Souza

- Vereador.

APROVADO (A) NA SESSÃO N° 02,1

DE121) 103.220ktea riedsze4

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. 06 1_,[23_i2A5.-

(""
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 205 1 2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos,

solicitar. A DESTINAÇÃO DE UMA MAQUINA PARA LIMPEZA DE

BARRAGENS NAS ROÇAS DO POVOADO VÁRZEA. Preferencialmente no

mês de setembro, considerando que historicamente os níveis de chuvas são

maiores no mês referido.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2025

(-

rE

, ATE-S-1:9; O RE-CE"EWrINTO PROT. N°
M.a/ 1 a de 20a.

José Abel Souza

- Vereador -

ATESTWD RECEBIMJITO PR-OT-N;:a
EM tf 4,1___12021_ de 2045

ts
1

4,31
APROVADO (A)NASESSAO tf

DE 06 1.91.25rort,
votos
MESA DA C.M.IPA..06 I 031 -2-5

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.206 12025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos,

solicitar A RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS QUE DÃO ACESSO AS

ROÇAS DO POVOADO VÁZEA. A recuperação e revitalização de estradas

tem como objetivo melhorar a acessibilidade, segurança e qualidade de vida

nas comunidades rurais, que dependem dessas vias para o escoamento da

produção e acesso a serviços públicos

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2025

José Abel Souza
- Vereador-

Seer

O RECEBIMENTO PROT. NP
EMCQ1I 	de 20

APROVADO (A) N1A SESSÀO

DE 06 103 1.2SPOR'Ubegt2

VOTOS CONTRA___=.---_

MESA DA C.M.IPA. 06 	(25

PRESDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 270  12025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos,

solicitando a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO POVOADO LAGOA DA

PEDRA, da pista até a área interna do Povoado.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2025.

/

José Abel Souza
- Vereador -

APROVADO (A) NASESSÃON° 02

DE 	 ORI

VOTOS

MESA DA CM. 	61 03

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 272  / 2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos,

solicitando a CONSTRUÇÃO DE UM CURRAL NAS IMEDIAÇÕES DA

LAGOA DO POVOADO VÁRZEA. Sendo que nessa localidade deverá ser

construído uma estrutura que garanta o carregamento e descarregamento de

bois, para atender aos agricultores e criadores da Região.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 20

?

José Abel Souza

-Vereador -

ATESTOiD RECEBLENTO PROT. N°  3:3
EiVigU I 	O&, de 202_.

e4

?ralo o REcEsiMENTO PROT. N°2_
\L., 	 -3 EmM 	(;)-• de 20

Soe'
y--

rr
o

7-d2)›.- ,ízd'ej

José Abel Souza

-Vereador -

APROVADO (A) NA SESSA0 	c2 3 1

DE 06 / 03 IZ POR tittanielnk
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA. O ‘' I °3i 025

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 273  / 2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos. A

INSTALAÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO NA RUA PRESIDENTE

TRANQUEDO NEVES. Entre os n° 115 e 125 no Bairro Jardim Bahia.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2025

PIESTO O P,ECERNENTO PROT.
EM Lal 	de 20 opg-5.

' APROVADO (A)NA SESSÃO N' d21 	1-J

DE 06  1.91.1,5POR_tt Jen(

VOTOS CONTRA

MESA DA Ca5-6775:277:2-5

~7.S8
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 274  / 2025.

O Vereador qUe ti tri'esente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

Exmo. Sr. Prefeito ràlunicipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

::.merite com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos.

ISTALAÇÃO DE FAÇXA DE PEDESTRE E PLACAS DE SINALIZAÇÃO

EM FRENTE A ESCOLA SONHO MEU. Localizada na Rua das Flores n° 15,

Centro. A falta de sinalização adequada no local tem colocado em risco a

segurança de alunos, pais, professores e demais pedestres que transitam

diariamente na região. O intenso fluxo de veículos, especialmente nos horários

de entrada e cifda dos estudantes, aumenta a necessidade de medidas para

,crantir uma travessia segura.

Sala de3 Cessões, em 20 de fevereiro de 2025

sie/
josé Abel Souza

- Vereador.

RECEBIMENTO PROT
a- 	de 20

APROVADO (A) NA SESSÃO N° 07-1  4
DE 06  /2221025POR th-li-OVna.nR.

VOTOS

MESA DA C.M.IPA. 6 I 03102-5

RESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 275  / 2025.

O Vereador que b presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos, A

MELHORIA NA ESTRADA DA MÃO DIREITA. Localizada próximo ao Povoado

Tabuleirinho.

Sala das Sossões, em 20 de fevereiro de 2025

José Abel Souza

Vereador.

ATESTO I) RECEBIMENTO PROT. til

EM 	 £2,  de 20 a5 ;2-1

José Abel Souza

-Vereador -

APROVADO NNASESSAOlf
DE 061031 c26POR

VOTOS

MESA DA C.M.IPA. O 6! 03 °2-5

gir

P -SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 276  / 2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos, A

RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO POVOADO

TABULEIRINHO. Devido as fortes chuvas, a referente passagem sofreu sérios

danos, impossibilitando a passagem dos veículos.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2025

APROVADO (A)NA SESSÃO

DE 06  o3 I SPOR

VOTOS COAR.%

MESA DA  CM-
fl

.7;a6 I 05 I do25

41011/
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 277 / 2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos. A

INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA TRANCREDO

NEVES. Defronte ao n° 125, Bairro jardim Bahia.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2025

José Abel Souza

FSTO O RECEBIMENTO ROT, N°
EN, 21 	O as de 204-5 	- Vereador -

APROVADO (A) ig SESSÃO N' 	/
DE 0£1.221p,SPOR /1,1Cani25

\toros com 	--

MESA DA C.M.IPA.

EsiDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 275 12025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário de infraestrutura, William Ferreira Campos.

Solicitando O SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM E ASFALTO A COMEÇAR

NO POVOADO XINGOZINHO ATÉ O POVOADO SITIO DO TARA. A presente

solicitação de terraplanagem e pavimentação asfáltica da estrada que dá

acesso aos Povoados, justifica-se pela necessidade de melhoria da

infraestrutura, proporcionando mais segurança, acessibilidade e

desenvolvimento para a região.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2025

ATES10 REGEMMENTO PROT. N' L-3 3.

I EM M / 	6.) 	de 20 *2-5

José Abel Souza

-Vereador -

Score 	 _

ATESTO O1 	REGE-CIMENTO PROT.14°3a
EMc9,  4 / 	o.2- 	de 20 olg•

tk-Li
.Sec

APROVO (A) NA SESSÃO N' 	/

,2iiPoRiLa
VOTOS CONTRA

MESA DA DA C.P,WOZTÕTCÍR

P SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  295  / 2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — MARIO CESAR BARRETO AZEVEDO,

juntamente com o secretário da Secretaria de Desenvolvimento Rural, André

Victor Mota Souza, solicita que seja remetida a essa casa, CÓPIA DO

CONTRATRO DE CONCESSÃO DO MATADOURO PLUBICO MUNICIPAL.

Considerando a necessidade de acompanhamento e avaliação do referido

contrato celebrado em gestões anteriores.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2025

y‘2,,,,
José Abel Souza

-Vereador -

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012